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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 63 – Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektrici-
tet, lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter og forskelli-
ge andre love (Ændringer som følge af afgørelse i statsstøttesag 
m.m.).

Hermed sendes kommentar til henvendelse fra Rockwool A/S af 
24. november 2009.

Kristian Jensen

/Lene Skov Henningsen
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Side 2

Henvendelsen: 

Rockwool A/S konstaterer, at det bundfradrag i svovlafgiften, som selskabet blev givet fra 
den 1. januar 2005 i forbindelse med fritagelsen af CO2-kvoteregulerede virksomheder i det 
fremsatte lovforslag (L 63) er foreslået fjernet med tilbagevirkende kraft.

Selskabet finder ikke, at der foreligger særlige forhold, som kan begrunde en skærpelse 
med tilbagevirkende kraft. Selskabet fremhæver, at en sådan skærpelse med tilbagevirken-
de kraft er stærkt problematisk, idet den bibringer usikkerhed om, hvorvidt man kan tilrette-
lægge sine dispositioner i tillid til vedtaget lovgivning.

Selskabet peger i denne forbindelse på, at det stærkt stigende afgiftstryk fra den 1. januar 
2010 forringer selskabets konkurrencesituation.

Rockwool A/S opfordrer til, at den foreslåede formulering af svovlafgiftslovens § 33 gen-
overvejes, og i det mindste at bestemmelsen først får virkning fremadrettet.

Kommentar: 

Jeg henviser til min kommentar til KPMG’s henvendelse af 26. november 2009 om de 
samme problemstillinger. 

                         


